
UCHWAŁA NR XLV/443/2022 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca  oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren targowiska gminnego w miejscowości Kałuszyn obejmujący działkę nr ewid. 234, 
której właścicielem jest Gmina Wieliszew, na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku 1 do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 2. 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w §1 uchwały. 

2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. 1. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Wieliszew. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 

 



Załącznik do uchwały Nr XLV/443/2022 
Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 10 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie zasad prowadzenia handlu dokonywanego przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty, zwolnionego z opłaty targowej. 

§ 2. Targowisko gminne, którego właścicielem jest Gmina Wieliszew, obejmuje działkę nr 
234 w miejscowości Kałuszyn. 

§ 3. Na targowisku gminnym, o którym mowa w §1 uchwały - bez opłaty targowej - mogą być sprzedawane 
w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w §1 uchwały oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 4. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie inkasenta, okazuje dokument potwierdzający status rolnika 
lub status jego domownika wraz z jednym z niżej wymienionych dokumentów: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie tej 
osoby ubezpieczeniem społecznym rolników; 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający złożenie 
przez osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników; 

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

§ 5. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest wyznaczony do tego pracownik 
Urzędu Gminy Wieliszew. 

§ 6. 1. Handel może odbywać się: 

1) z pojazdów, 

2) ze stoisk, 

3) w formie obnośnej. 

2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzonego handlu. 

3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 7. Sprzedający mają obowiązek: 

1) zapewnić utrzymanie czystości i porządku w czasie trwania handlu i po jego zakończeniu, 

2) przestrzegać przepisów sanitarno - epidemiologicznych i porządkowych, 

3) przestrzegać przepisów ppoż., 

4) przestrzegać przepisów obowiązujących w obrocie towarowym. 

§ 8. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymaganiami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowejartykułów rolno - spozywczych. 

§ 9. 1. Targowisko gminne czynne jest cały rok: 

1) w piątki w godzinach od 7.00 do 11.00, 

2) w soboty w godzinach od 7.00 do 11.00, 

- z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Wieliszew może zmienić godziny handlu, o których mowa 
w ust. 1. 



§ 10. Nie dopuszcza się wykorzystywania na targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych 
i informacyjnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Marcin Fabisiak 
 



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków 
wynikających z przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy a dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - obowiązkiem rady 
gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w drodze uchwały, biorąc pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum 
danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Wyznaczenie miejsca, o którym mowa powyżej należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Marcin Fabisiak 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie



